РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040, г.Нурлат, ул.Советская, 117 Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шэЬэре, 423040
_________ Телефон: (84345) 20612, 20673 факс 20673 E-mail: lm c.n»r@tatar.rii сайт: https://edu.tatar.ru/nurlat/imc________

ПРИКАЗ БОЕРЫК
«03.» 09.2019года №536/1

О проведении апробации и внедрения инновационных
форм и методов работы с родителями (законными

представителями^ формате масштабных мероприятий
(флешмобы, акции,фестивали, развлектельные шоу и т.д.)
в работу Консультацонного Коворкинг-Центра
в рамках проекта «Мир без преград»

В соответствии со статьей 20Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-
ФЗ (ред. от 26.07.2019) "Об образовании в Российской
Федерации"Экспермментальная и инновационная деятельность в сфере
образования»,с целью реализации проектов, обеспечивающих создание
инфраструктуры центров (служб) помощи родителям с детьми дошкольного
возраста, в том числе от 0 до 3 лет, реализующих программу психолого
педагогической, диагностической, консультационной помощи родителям с детьми
дошкольного возраста , в том числе от 0 до 3 лет в рамках государственной
программы российской федерации «Развития образования» в 2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителю муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ
Марданшиной В.Ш.
1.1. Организовать проведение с августа по декабрь 2019 года апробацию
Программы родительского всеобуча семей, воспитывающих детей с ОВЗ и
детей-инвалидов в рамках проекта «Мир без преград» Консультационного
Коворкинг-Центра в формате масштабных мероприятий согласно
Приложению 1.

1.2. Предоставить результаты апробации (мониторинг) Программы родительского
всеобуча семей, воспитывающих детей с ОВЗ и детей-инвалидов в рамках проекта
«Мир без преград» Консультационного Коворкинг-Центра в формате масштабных
мероприятий в методический кабинет МКУ «Управление образования» Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан не позднее 25.12.2019 по образцу
согласно Приложению 2.

mailto:r@tatar.rii
https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

1.3. Осуществлять постоянный контроль организации и проведения апробации
Программы родительского всеобуча семей, воспитывающих детей с ОВЗ и детей-
инвалидов в рамках проекта «Мир без преград» Консультационного Коворкинг-
Центра в формате масштабных мероприятий.

1.4. Получить рецензию на Программу родительского всеобуча семей,
воспитывающих детей с ОВЗ и детей-инвалидов в рамках проекта «Мир без преград»
Консультационного Коворкинг- Центра в формате масштабных
мероприятий.

2. Методическому кабинету МКУ «Управление образования» Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан:

2.1. Организовать методическое сопровождение работы МАДОУ «Детский сад
№5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» по вопросам апробации Программы
родительского всеобуча семей, воспитывающих детей с ОВЗ и детей-инвалидов в
рамках проекта «Мир без преград» Консультационного Коворкинг-Центра в
формате масштабных мероприятий.
2.2. Систематически оказывать помощь Консультационному Коворкинг-Центру

«Мы вместе. Без бергэ»по вопросам апробации Программы родительского всеобуча
семей, воспитывающих детей с ОВЗ и детей-инвалидов в рамках проекта «Мир без
преград» Консультационного Коворкинг-Центра в формате масштабных
мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ч.З.Газизова

Приложение 1

Информация об участниках апробации программы

Название ФИО. Название Адрес и
инновационной участников Консультационн телефон
формы работы с апробации ого Центра ДОО
родителями
(законными
представителями
) в формате
масштабных
мероприятий
Программа Марданшина В.Ш.- Консультационн 423040,Рес
родительского заведующий,автор; ый Коворкинг- публика
всеобуча семей, Ферафонтова Е.И.-старший Центр «Мы Татарстан,
воспитывающих воспитатель, вместе. Без Нурлат,
детей с ОВЗ и Мустафина Э.В-воспитатель; бергэ» ул.им.А.К.
детей-инвалидов Мингазова Э.А.-музыкальный МАДОУ Самаренки
в рамках проекта руководитель; «Деткий сад №5 на,
«Мир без Толкуева Т.Г.-воспитатель по «Камыр Батыр» Д-9

преград» в ИЗО; общеразвивающ Тел.8(8434
формате Нуриева Д.Р. педагог- его вида»г. 5) 2-26-49
масштабных психолог; Нурлат
мероприятий). Чухаева Ю.Ю.-инструктор по

ФИЗО;
Файзуллина Г.А.-дефектолог;
Кнырева А.В.-социальный
педагог;
Григорьев А.А.-невролог;
Сидоренко И.Г.-логопед;

Республики
Татарстан